
Id: 91F41755­0912­47B3­BAD4­8108882D7A33. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVIII/151/11
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 września 2011 r.

w sprawie zasad udzielania i wysokości stypendiów Prezydenta Miasta Wałbrzycha za osiąganie wysokich 
wyników w nauce dla studentów studiów stacjonarnych wyższych uczelni mających siedzibę lub filię 

w Wałbrzychu. 

Na  podstawie  art.  18  ust.2  pkt  14a  ustawy  z dnia  18 marca  1990  r.  o samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity 
z 2001 r Dz.U. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art 173 a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz.U. Nr 164, poz. 1365 z późn.zm) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała  określa  zasady  udzielania  i wysokości  stypendiów Prezydenta Miasta Wałbrzycha  za  osiąganie 
wysokich  wyników  w nauce  dla  studentów  jednolitych  studiów  magisterskich  oraz  studiów  I lub  II  stopnia 
w systemie studiów stacjonarnych na uczelniach mających siedzibę lub filię w Wałbrzychu. 

§ 2. 1. O przyznanie stypendium mogą ubiegać się studenci spełniający łącznie następujące kryteria: 

1) średnia arytmetyczna uzyskanych ocen z ostatnich dwóch semestrów wynosi nie mniej niż 4,5, 

2) w realizowanym toku studiów nie powtarzają roku lub semestru, 

3) zaliczyli w terminie  określonym w regulaminie  uczelni  co najmniej  pierwszy  rok  studiów z tym,  że  studenci 
studiów  drugiego  stopnia  studiów  dwustopniowych  mogą  ubiegać  się  o stypendium  pod  warunkiem 
bezpośredniego ich podjęcia po ukończeniu studiów I stopnia, 

4) wykazują się aktywnością i zaangażowaniem w życie uczelni i środowiska Miasta Wałbrzycha. 

2. Jeżeli  student  spełnia warunki zawarte w § 2 ust. 1 pkt 1­4 a ponadto  jest  laureatem olimpiad  i konkursów 
o zasięgu wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym to ma pierwszeństwo w otrzymaniu stypendium. 

§ 3. Wniosek o udzielenie stypendium dla kandydatów spełniających kryteria określone w § 2 składają uczelnie 
do  10  października  każdego  roku  akademickiego  według  wzoru  stanowiącego  załącznik  nr  1 do  uchwały 
z zastrzeżeniem § 9. 

§ 4. 1. Stypendia przyznaje Prezydent Miasta Wałbrzycha  studentom zgłoszonym przez uczelnie, podejmując 
decyzję o wyborze stypendysty i wysokości przyznanego stypendium. 

2. Obsługę  organizacyjno­biurową,  przyjmowania  ,  weryfikacji  i przyznawania  stypendiów  prowadzi  Biuro 
Edukacji i Wychowania Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 5. 1. Stypendia  przyznawane  są  na  okres  9 miesięcy  od  dnia  1 października  do  30  czerwca  każdego  roku 
akademickiego z zastrzeżeniem § 9. 

2. Stypendium przyznaje się w wysokości do jednego tysiąca złotych miesięcznie brutto. 

3. Wypłata stypendium będzie następowała w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. 

§ 6. 1. Student  któremu  przyznano  stypendium  traci  prawo  do  otrzymywania  przyznanego  stypendium 
w przypadku, gdy: 

1) został zawieszony w prawach studenta, 

2) został skreślony z listy studentów, 

3) powtarza semestr, 

4) przerwie studia z tytułu korzystania z urlopu dziekańskiego. 

2. Uczelnia  wnioskująca  o przyznanie  stypendium  ma  obowiązek  niezwłocznie  poinformować  Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha o wystąpieniu zdarzeń określonych w ust. 1 pkt 1­4. 



Id: 91F41755­0912­47B3­BAD4­8108882D7A33. Podpisany Strona 2

§ 7. Student  któremu  przyznano  stypendium  jest  zobowiązany  do  zwrotu  pobranego  stypendium  za  okres, 
w którym  utracił  prawo  do  jego  otrzymywania.  W szczególnych  przypadkach,  gdy  utrata  stypendium  nastąpi 
z przyczyn  zdrowotnych  lub  losowych,  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  może  odstąpić  od  żądania  zwrotu 
stypendium. 

§ 8. Wielkość  środków  przeznaczonych  na  finansowanie  stypendiów  będzie  określana  corocznie  w uchwale 
budżetowej. 

§ 9. 1. W roku akademickim 2011/2012 wnioski o przyznanie stypendium można składać do 30 listopada 2011 
roku. 

2. Stypendia w roku akademickim 2011/2012 będą przyznane na okres od 1 grudnia 2011 roku do 30 czerwca 
2012 roku. 

§ 10. Wykaz studentów, którym przyznano stypendia publikowany będzie na stronie internetowej BIP Urzędu 
Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 12. Tracą moc: 

1. Uchwała  Nr  X/103/2007  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z dnia  28  czerwca  2007  roku  w sprawie  zasad 
udzielania stypendiów Prezydenta Miasta Wałbrzycha dla studentów wyższych uczelni mających siedzibę lub filię 
w Gminie Wałbrzych. 

2. Uchwała Nr XXXIX/357/09 Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr X/103/2007 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha  z dnia  28  czerwca  2007  roku  w sprawie  zasad  udzielania  stypendiów  Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha mających siedzibę lub filię w Gminie Wałbrzych. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Agnieszka Kołacz­
Leszczyńska



Id: 91F41755­0912­47B3­BAD4­8108882D7A33. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1
do Uchwały nr XVIII/151/11
Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 29 września 2011 roku

 
................................................................
(pieczęć wnioskodawcy)

Wniosek
o przyznanie stypendium Prezydenta Miasta Wałbrzycha dla studentów 

wyższych uczelni mających siedzibę lub filię w Gminie Wałbrzych.

1. Dane osobowe kandydata:

­ nazwisko i imię/imiona ..............................................................................................
­ adres zamieszkania ...................................................................................................
­ adres zameldowania ...............................................................................................
­ telefon kontaktowy ..................................................................................................
­ data i miejsce urodzenia ............................................................................................
­ numer PESEL ...........................................................................................................
­ numer NIP ..................................................................................................................
­ imiona rodziców .........................................................................................................
­ seria i numer dowodu tożsamości ................................................................................
­ adres właściwego Urzędu Skarbowego .......................................................................
­ numer rachunku bankowego ........................................................................................

2. Średnia ocen ..............................................................................................................

3. Rok  studiów ............................................................................................................

4. Wydział, instytut, kierunek studiów ..........................................................................

5.  Rekomendacja  i  prezentacja  studenta  –  uzasadnienie  wniosku  zgodnie  z  §  2 
uchwały.

........................................................
                (podpis wnioskodawcy)



Id: 91F41755­0912­47B3­BAD4­8108882D7A33. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Art.173a. ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym ( Dz. U. z 2005 
r.  nr  164,  poz.  1365  ze  zmianami)  pozwala  jednostkom  samorządu  terytorialnego  na 
udzielanie  studentom  pomocy  materialnej,  pod  warunkiem  określenia  rodzaju  tej  pomocy. 
Korzystając  z tego  zapisu  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  będzie  przyznawał  studentom 
wyższych  uczelni  mających  siedzibę  lub  filię  na  terenie  Gminy  Wałbrzych  stypendia  za 
osiąganie  wysokich   wyników  w nauce.  Rada  Gminy  w uchwale  winna  określić  sposób 
i terminy ubiegania  się  o stypendium, kryteria według których przyznawane będą  stypendia 
oraz określać maksymalną wysokość przyznawanych stypendiów. 

Wydłużenie  do  9 miesięcy  (rok  akademicki)  okresu,  na  który  zostaną  przyznawane 
stypendia będzie wymagało zaplanowania w budżecie miasta ok. 180.000 zł rocznie na ten 
cel.   Projekt niniejszej uchwały nowelizuje zasady udzielania  i wysokości stypendiów za 
osiąganie wysokich wyników w nauce  studentom wałbrzyskich  szkół wyższych  zgodnie 
z art. 173 a cytowanej wyżej ustawy. 


